РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2016 г.                               г. Западная Двина                                             № 13

Об утверждении перечня
должностных лиц, уполномоченных
 составлять протоколы об
 административных правонарушениях

Во исполнение Закона Тверской области от 14.07.2003 г. № 46-ЗО "Об административных правонарушениях" и Закона Тверской области от 06.10.2011 г. № 55-ЗО "О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях", Администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению к настоящему Постановлению Администрации Западнодвинского района Тверской области.
2.Признать утратившим силу Постановление Администрации Западнодвинского района от 27.04.2015 г. № 77 "Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Западнодвинского района по ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству, транспорту, связи и экологии Орлова Ю.Н.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете "Авангард" и размещению на сайте Администрации Западнодвинского района в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

         Глава Западнодвинского района     В.И. Ловкачёв

Приложение
к Постановлению администрации
Западнодвинского района Тверской области
от 02.02.2016  г. N 13

Перечень
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Должностные лица отдела по ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству, транспорту, связи и экологии Администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
главный специалист

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1, 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 22, 24, 24.1, 25, 28, 30, 30.1, 31, 32.1, 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 34.1, 36, 36.1, 38,  39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.2 - 40.3, 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 54.1, 56.2, 56.3, 56.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

2. Должностные лица отдела по архитектуре, строительству и благоустройству Администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
Инспектор отдела

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 22, 24, 24.1, 25 - 32.2, 33, 35 - 36.1, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.2 - 40.3, 48, 54.1, 56.2, 56.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

3. Должностные лица отдела культуры, физкультуры, спорта и работы с молодёжью Администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
главный специалист

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 54.2, 54.3, 55, 56 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

4. Должностные лица отдела ГО и ЧС Администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом

имеет право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 56.1, 56.2, 56.3, 56.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

5. Должностные лица отдела экономики, инвестиций и муниципального заказа Администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом
Заместитель заведующего
Главный специалист

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 54.2, 54.3, 58, 59.1, 67.4 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

6. Должностные лица общего отдела Администрации Западнодвинского района

Заведующий отделом

имеет право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 70 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

7. Должностные лица органов местного самоуправления городских и сельских поселений Западнодвинского района

Глава администрации поселения
Заместитель главы администрации поселения
Заведующий отделом администрации поселения

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 28 - 32.1, 33, 35, 36, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.3, 54.1, 56.1, 56.2, 58 - 59.1, 59.5.2, 59.5.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".